

Prof. Dr. Jelena Čelutkienė

MOTYVACINIS LAIŠKAS DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS NARĖS POZICIJOS

Vilniaus universiteto Centrinei rinkimų komisijai

Atsakingai vertindama savo pedagoginę, mokslinę, vadybinę ir visuomeninę patirtį, kviečiu gerbiamus Centrinės rinkimų komisijos narius svarstyti mano kandidatūrą Vilniaus universiteto Tarybos narės pozicijai užimti. Lyderystės patirtis Vilniaus universiteto Medicinos fakultete, Vilniaus universiteto ligoninės Santaros Klinikose, Lietuvos kardiologų draugijoje ir Europos Širdies nepakankamumo asociacijos valdyboje leidžia pretenduoti į šią garbingą ir svarbią vietą.

Visas mano profesinis kelias nuo studijų pradžios iki dabartinių profesorės ir vyriausiosios mokslo darbuotojos pareigų susijęs su Vilniaus universitetu, Medicinos fakultetu. Didžiuojuosi savo *alma mater* studijų kokybe, dėstytojais, mokslinio darbo vadovais, kolegomis, kūrybiška ir demokratine atmosfera akademinėje bendruomenėje, jaučiama Europos akademijos tradicija, kuri šiandien akivaizdžiai patraukia jaunos žmones į Vilniaus universitetą. Kadangi modernus akademinis procesas reikalauja naujo požiūrio, naujų idėjų ir geros užsienio patirties įsisavinimo, laikau savo kaip dėstytojos pareigą nuolat atnaujinti pedagoginius įgūdžius Medicinos fakulteto organizuojamuose kursuose, tobulinti klinikinių pratybų turinį ir metodikas, kas leido padidinti jų efektyvumą ir studentų pasitenkinimą dėstymu Širdies ir kraujagyslių ligų klinikoje. Esu lojali, sąžininga, kolegų, studentų ir pacientų gerbiama darbuotoja.

Aktyvus dalyvavimas kuriant naujas gydytojų ir slaugytojų podiplominio mokymo programas ir inicijuojant naujų specializuotų kardiologijos paslaugų atsiradimą, glaudžiai bendradarbiaujant su LR sveikatos apsaugos ministerija ir Valstybine ligonių kasa, leido man plačiau pažvelgti į valstybės poreikius ir ekonominius sprendimus, kuriems turi įtakos Vilniaus universitetas. Toliau vykdomi mano uždaviniai šioje sferoje – kardiologo normos ir rezidentūros programos praplėtimas atitinkamai augančiam profesinių kompetencijų poreikiui.

Kaip vadovė sėkmingai įgyvendinau keletą tarptautinių Lietuvos mokslo tarybos ir NordForsk fondo finansuojamų mokslo projektų, pritraukiau užsienio mokslininkus darbui Vilniaus universitete, subūriau tarpdisciplinines mokslininkų grupes. Džiaugiuosi atkaklaus kolegų ir savo darbo rezultatais publikuojant daugiau nei 30 straipsnių aukšto cituojamumo moksliniuose leidiniuose. Tokiu būdu prisidedama prie Vilniaus universiteto ir Medicinos fakulteto tarptautinio pripažinimo, siekiu aktyviai įtraukti ir medicinos studentus bei rezidentus į užsienio institutų ir tarptautinių tinklų kontekstą, stažuotes, mainus. Svarbiu mokslo projektų aspektu tapo partnerystė su artimiausiais kolegomis – Lietuvos Sveikatos mokslų universitetu, kas ženkliai didina ir nacionalinių tyrimų svorį.

Pastaraisiais metais ženkliai suaktyvėjo mano visuomeninė veikla – esu išrinktoji Lietuvos Kardiologų draugijos prezidentė, eiti šias pareigas pradėsiu nuo 2020 m. Ši organizacija 2017 m. skyrė man garbingą Lietuvos metų kardiologės titulą, pažymėdama pasiekimus visoje šalyje steigiant Širdies nepakankamumo kabinetus. Organizuoju tarptautinius edukacinius ir visuomenei skirtus švietėjiškus renginius, didelį dėmesį skiriu jaunų kolegų įtraukimui. Labai vertingos patirties įgijau dalyvaudama prestižinės Europos Širdies nepakankamumo asociacijos valdybos veikloje, kurioje prisidedu prie didelio masto mokslo, subspecialybių sertifikavimo, profesinių vertybių propagavimo ir kitų strateginių iniciatyvų, ekspertų konsensusų ir rekomendacijų kūrimo, Europos kardiologų kongresų

organizavimo. Didžiuojuosi ir dalyvavimu dabartinio Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos rinkiminėje kampanijoje.

Matau didelę prasmę ir atsakomybę tapti Vilniaus universiteto Tarybos nare. Pasitelkdama turimas kompetencijas ir platų užmegztų ryšių tinklą, galiu prisidėti įgyvendinant universiteto strateginį planą padidinti jo prestižą ir tarptautinį matomumą. Norėčiau, kad Lietuvos abiturientai, norintys studijuoti sveikatos mokslus, prioritetą teiktų mūsų Medicinos Fakultetui. Su entuziazmu stebiu teigiamus pokyčius universiteto valdyme, augantį bendradarbiavimą su verslo įmonėmis, stiprėjančią autonomiją, išteklių didėjimą ir racionalų skirstymą. Sykiu išlieka ambicija tobulinti vadybą centrinėse struktūrose ir padaliniuose, paremti inovacijas efektyviais sprendimais, didinti darbuotojų motyvaciją ir skatinti jų mokslinį produktyvumą. Tarp svarbiausių prioritetų išskirčiau šiuos: mokymo programų turinio ir formų atnaujinimas, mokslininkų grupių stiprinimas, mokslo bazių modernizacija, studentų ir dėstytojų mainų didinimas. Tikiu, kad tikroji universiteto misija – puoselėti mokslinę mintį, kolegišką diskusiją, skatinti bendruomeniškumą ir užimti aktyvią poziciją viešajame diskurse.

Prieš dvejus metus buvau pakviesta dalyvauti Moterų lyderystės kursuose Oksfordo universitete; tikiuosi, kad ir jų metu įgytos žinios taps naudingos Vilniaus universiteto savivaldai ir padės rodyti sektiną pavyzdį lyčių lygybės klausimu visai bendruomenei (deja, ligšiol moterų atstovavimas Taryboje buvo menkas).

Vertindama turimą reputaciją, įdirbį, aktyvumą, inovatyvumą, gebėjimą inicijuoti ir vykdyti įvairių kryptių akademines ir organizacines užduotis tikiu, kad galiu būti tinkama kandidatė atstovauti Medicinos fakulteto bendruomenei Vilniaus universiteto Taryboje.

Prof. Dr. Jelena Čelutkienė

Vilniaus universitetas
Medicinos fakultetas
Klinikinės Medicinos institutas
Santariškių 2, 08661
+370 616 00180
Jelena.celutkiene@mf.vu.lt